



## COMUNE DI GENOVA

### PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, RIPARTITO IN SEI LOTTI INDIVIDUATI SU BASE TERRITORIALE

#### **QUESITO 1**

In merito ai requisiti di partecipazione viene richiesta “una potenzialità produttiva giornaliera globale riferita ai pasti pronti veicolati, corrispondente a turni produttivi meridiani, da poter dedicare esclusivamente all'esecuzione del presente servizio, pari o superiore alla somma della frequenza massima richiesta .....”, con il termine esclusivamente si intende che il centro di cottura della impresa partecipante non debba produrre altri pasti oltre alle scuole del lotto cui si partecipa?

#### **RISPOSTA 1**

No, ma deve essere dichiarata la capacità produttiva giornaliera globale riferita ai pasti pronti veicolati, da poter dedicare esclusivamente all'esecuzione del presente servizio, pari o superiore alla somma della frequenza massima richiesta .....”.

#### **QUESITO 2**

Ancora, in merito ai requisiti di partecipazione (punto C), è giusto interpretare che con massimo tre contratti di ristorazione scolastica si debba raggiungere il 60% del valore del lotto a cui si partecipa? In ultimo se tali contratti sono di durata annuale sono calcolabili, o non possono essere utilizzati come requisiti?

#### **RISPOSTA 2**

Il requisito richiede che con un massimo di tre contratti si raggiunga un valore non inferiore al 60%.

Inoltre, il requisito prevede che le prestazioni siano riferite, nell'arco temporale dell'ultimo triennio, ad un periodo di durata non inferiore a quello dell'affidamento. In caso di più contratti, fino ad un massimo di tre, la durata sarà calcolata cumulando i periodi relativi a ciascun contratto.

21 settembre 2015

**IL DIRIGENTE**  
**Dott.ssa Cinzia MARINO**

**IL DIRIGENTE**  
**Dott.ssa Maria Letizia SANTOLAMAZZA**

*(sottoscritto digitalmente)*